
 

 

 

  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 552, 595 

Č.j. PPR-4197-27/ČJ-2014-990656 

 V Praze 24. září 2014 

 Počet listů: 2 

  
 
dle rozdělovníku 
 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 1 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám na základě písemné žádosti uchazeče 
poskytujeme plné znění žádosti a odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k veřejné 
zakázce vedené pod názvem  

 

„Sonary - speciální technika pro práci pod vodní hladinou 
 

Název a reg. číslo projektu: 
 

Integrovaný operační program – Zvýšení akceschopnosti Policie ČR k záchraně lidských životů a 
ochraně majetku při povodních 

CZ.1.06/3.4.00/20.09256 
 
 

Dotaz uchazeče: 
 

Dovoluji si Vás touto cestou požádat o doplnění informace k technické specifikaci předmětu veřejné 

zakázky, sonaru. 
 

Mé dotazy zní: 

 
Dotaz č. 1: 

1. citace z tech. specifikace „dva vysílače s volitelnou frekvencí snímání „ 
 

Má se tato podmínka chápat jako požadavek na dodání dvou sonarů a s tím spojeného 
příslušenství jako je kabel, ovladač, povrchová jednotka? 

 
Odpověď č. 1 zadavatele: 

Ne, je tím myšleno dodání jednoho sonaru (tělo sonaru) se dvěma vysílači o různých frekvencích 

a s jedním příslušenstvím (kabel, zobrazovací jednotka, ovládací jednotka a software). 

 

 
Dotaz č. 2: 

2. citace z tech. specifikace „voděodolný ovladač pro řízení sonaru bez použití PC„ 



 

 

Prosím o upřesnění specifikace tohoto ovladače a požadavků na něj. Má být schopen sonar 
napájet (být vybaven akumulátorem, jakým), má být schopen zobrazovat údaje ze sonaru (display, 
velikost, rozlišení), má být schopen a v jakém množství ukládat naskenovaná data, nebo ho má 
pouze zapínat zap/vyp ? 
 
Odpověď č. 2 zadavatele: 

Voděodolný ovladač pro řízení sonaru, který umožňuje ovládání sonaru bez použití PC klávesnice 
nebo myši. Ovládání by mělo zahrnovat základní funkce sonaru - ovládání záznamu, nastavení 
směru a rozsahu snímání, výběr frekvence atd. v plném rozsahu snímání 360°. 
 
 

Dotaz č. 3: 

3. citace z techn. specifikace „ ochranný obal pro transport sonaru a stojanu“.  
 

Box na transport sonaru je jasný, není jasný „stojan“, neb není součástí dodávky ani není 
specifikováno jeho provedení, velikost, váha, možnost rozložení na části. Specifikujte prosím 
„Stojan“? 
 
Odpověď č. 3 zadavatele: 

Obal pro transport zabezpečuje sonar proti poškození. Stojan musí zajistit správnou polohu 
a funkci sonaru. Velikost a váha by měli být co nejmenší. Rozkládání a následné skládání co 
nejjednodušší, aby byla zaručena jednoduchá manipulace v každém ročním období a počasí. 
 
 

Dotaz č. 4: 

4. citace z tech. specifikace „napájecí a ovládací jednotka ve voděodolném provedení (použití 
na člunu)„ 
 

Prosím o přesnější specifikaci napájecí a ovládací jednotky. Velikost, funkce, zda mají být součástí 
dodávky, kapacita/typ akumulátoru? 
 

Odpověď č. 4 zadavatele: 

Napájecí a ovládací jednotka musí být určená pro daný typ sonaru a musí být její součástí. 
Používání sonaru bude probíhat za jakéhokoli počasí a to na člunech bez přístřeší. Proto je 
důležité, aby veškerá zařízení byla voděodolná. Přesnější specifikace napájecí a ovládací jednotky 
nemůže být, protože je přímo závislá na typu dodávaného sonaru.  
 
 

Dotaz č. 5: 

5. citace z tech. specifikace „napájení 1f - 230V“ 
 

Prosím o přesnější specifikaci napájení sonaru a vysvětlení jednotky „f“. Sonar je napájen 
24 V zpravidla z vozu nebo baterie/akumulátoru. Má být součástí i měnič napětí 230 V na 24 V?  
 
Odpověď č. 5 zadavatele: 

Celý systém sonaru by mělo být možno napojit na standardní napětí 230 V, (1f) jedno fázový 
střídavý proud. Zařízení může být také vybaveno možností připojení na napětí 12 nebo 24 V 
stejnosměrný proud, případně vybaveno vlastní baterií. 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Jana Rusnoková 
tel.: 974884552 

 

          Ing. Miroslav Hajný, v. r. 

 za zadavatele 


		2014-09-24T12:44:02+0200




